
建设项目环境影响报告表

项目名称：新建年产 60万件散热片项目

建设单位(盖章）：南通曼恩热能技术有限公司

编制日期：2018年 4月

江苏省环境保护厅制



- 1 -

表 1 建设项目基本情况

项目名称 新建年产 60万件散热片项目

建设单位 南通曼恩热能技术有限公司

法定代表人 王** 联系人 王总

通讯地址 如皋市高新区海阳南路 2号电子信息产业园

联系电话 188****1188 传真 / 邮政编码 226500

建设地点 如皋市高新区海阳南路 2号电子信息产业园

立项审批部

门
如皋市行政审批局 批准文号 2018-320682-33-03-509136
[...]
400 0.005368 1.19

500 0.00489 1.09

600 0.004656 1.03

700 0.004956 1.1

800 0.005249 1.17

900 0.005312 1.18

1000 0.005229 1.16

1100 0.00502 1.12

1200 0.005062 1.12

1300 0.00513 1.14

1400 0.005138 1.14

1500 0.005102 1.13

1600 0.005033 1.12

1700 0.004941 1.1

1800 0.004832 1.07

1900 0.004713 1.05

2000 0.004587 1.02

2100 0.004449 0.99

2200 0.004314 0.96

2300 0.004181 0.93

2400 0.004052 0.9

2500 0.003928 0.87

表 7-5正常工况下有组织废气小时最大地面浓度预测结果汇总

排气筒
污染物

名称

下风向最

大浓度

（mg/m3）

最大浓度距

源中心距离

（m）

评价

标准

（mg/m3）

最大地面浓

度占标率

（%）

PQ2 VOC 0.0008732 217 0.6 0.15

PQ3 粉尘 0.005568 303 0.45 1.24



- 34 -

由表 7-5可知，在正常排放情况下，项目产生的污染物对环境影响的最大落地浓

度均小于其相应标准值的 10%，不会改变周围大气环境功能。

②无组织废气

本项目无组织废气排放参数见表 7-2，下风向浓度预测结果分别见表 7-6、7-7。

表 7-6 无组织废气下风向浓度分布（粉尘）

距源中心下风向距离
D/m

喷粉

粉尘

预测浓度（mg/m3） 占标率（%）

10 0.001149 0.26

100 0.01297 2.88

200 0.01219 2.71

300 0.0105 2.33

400 0.008009 1.78

500 0.006137 1.36

600 0.004812 1.07

700 0.003872 0.86

800 0.00321 0.71

900 0.00271 0.6

1000 0.002325 0.52

1100 0.002028 0.45

1200 0.001789 0.4

1300 0.001593 0.35

1400 0.00143 0.32

1500 0.001293 0.29

1600 0.001176 0.26

1700 0.001075 0.24

1800 0.0009877 0.22

1900 0.0009114 0.2

2000 0.0008444 0.19

2100 0.0007881 0.18

2200 0.000738 0.16

2300 0.000693 0.15

2400 0.0006525 0.14

2500 0.0006158 0.14



- 35 -

表 7-7 无组织废气下风向浓度分布（VOCs）

距源中心下风向距离
D/m

固化

VOCs

预测浓度（mg/m3） 占标率（%）

10 0.001229 0.2

100 0.003961 0.66

200 0.003794 0.63

300 0.003215 0.54

400 0.002437 0.41

500 0.001858 0.31

600 0.001453 0.24

700 0.001166 0.19

800 0.000966 0.16

900 0.0008158 0.14

1000 0.0006994 0.12

1100 0.0006099 0.1

1200 0.0005378 0.09

1300 0.0004786 0.08

1400 0.0004294 0.07

1500 0.000388 0.06

1600 0.0003528 0.06

1700 0.0003225 0.05

1800 0.0002963 0.05

1900 0.0002734 0.05

2000 0.0002534 0.04

2100 0.0002365 0.04

2200 0.0002214 0.04

2300 0.0002079 0.03

2400 0.0001958 0.03

2500 0.0001848 0.03

表 7-8 无组织废气小时最大地面浓度预测结果汇总

产生环节 污染物名称

下风向最

大浓度

（mg/m3）

最大浓度距

源中心距离

（m）

评价标准

（mg/m3）

最大地面浓

度占标率

（%）

喷塑 粉尘 0.0136 57 0.45 3.02

固化 VOCs 0.004007 126 0.6 0.67



- 36 -

根据上述预测结果，本项目排放废气中各污染物的最大落地浓度占标率较小，项

目废气对周边环境敏感点贡献值很低，大气污染物对区域环境的影响较小。

（4）大气环境防护距离

按“大气环境防护距离标准计算程序（Verl.2）”测算。各污染源参数及大气环

境防护距离见下表 7-9。

表 7-9大气环境防护距离计算参数

污染物
1小时评价

标准
(mg/m3)

面源有

效高度
(m)

面源长

度(m)

面源

宽度
(m)

污染物排

放速率
(kg/h)

计算结果

5号楼 2
层生产车

间

粉尘 0.45 6 80 35 0.017 无超标点

VOCs 0.6 6 48 6 0.005 无超标点

经计算，本项目排放的无组织废气污染物在厂界无超标点，故无需设大气环境防

护距离。

（5）卫生防护距离

对于本次项目的无组织排放，采用《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》

（GB/T 3840-91）中推荐的计算方法，建议设置本项目的卫生防护距离。

卫生防护距离计算公式：

DCC LBL
AC

Q 5.02

m

)25.0(1 

QC——工业企业有害气体无组织排放量可达到的的控制水平，kg/h；

Cm——空气质量标准浓度限值（mg/m3）；

A、B、C、D——卫生防护距离计算系数，参数值的具体选取详见下表；

γ——无组织排放源等效半径，据该生产单元占地面积 S(m2)计算，γ=（S/π）0.5；

L——卫生防护距离（m）。

表 7-10 卫生防护距离计算参数

污染物
Q

（kg/h）
C

（mg/m3）
A B C D

卫生防

护距离

计算值

（m）

卫生

防护

距离

（m）

5号楼

2层生

产车

间

粉尘 0.017 0.45 470 0.021 1.85 0.84 5.121 50

VOCs 0.005 0.6 470 0.021 1.85 0.84 0.623 50

根据《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》（GB/T 13201--91）中 7.5条



- 37 -

规定，无组织排放多种有害气体的工业企业，按 Qc/Cm的最大值计算其所需卫生防

护距离；但当按两种或两种以上的有害气体的 Qc/Cm值计算的卫生防护距离在同一

级别时，该类工业企业的卫生防护距离级别应该高一级。本项目无组织排放源计算出

的卫生防护距离均为 50m，排放多种气体，故项目卫生防护距离应提级，即 5号楼 2

层生产车间边界设置 100m的卫生防护距离。

2、地表水

本项目清洗废水量为 270t/a，经厂内污水处理站处理达《城市污水再生利用 工

业用水水质》洗涤用水标准后回用于生产；生活污水量为 192t/a经化粪池预处理后接

管如皋市同源污水处理有限公司处理，出水执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中一级 A标准，尾水排入如泰运河。

厂内设置一座 5t/h的污水处理站工艺如下：

PAC/PAM

集水井------曝气反应池-----斜板沉淀池-----沙滤池-----多介质过滤器-----活性炭过

滤器---树脂软水机-----精密微孔过滤器-----超滤膜系统-----RO反渗透-----净水箱。

车间产生的清洗废水先进入集水池，添加 PAC和 PAM药剂进行絮凝使悬浮物凝

聚变大加速沉淀，添加药剂后的废水需经过曝气混合反应才能充分达到絮凝效果。继

续搅拌反应约 30分钟后，出水自流至斜板沉淀池进行固液分离。斜板沉淀池的出水

自流至砂滤池，采用 16至 24目细小石英砂吸附水中残余悬浮物后进入清水池向超滤

系统的沙罐过滤器供水。再经过沙碳介质吸附、过滤处理到达超滤膜进水要求后，采

用精滤+超滤+反渗透膜法深度处理，去除水中残留杂质、化合物、微生物等，处理后

水质远超于国家饮用水卫生标准。

生活污水接管可行性分析：

建设项目废水排放量为 192t/a（0.64t/d），主要污染物 COD、SS、氨氮、总磷，

经园区化粪池预处理后接管如皋市同源污水处理有限公司，其污水处理工艺流程见图

7-1。



- 38 -

图 7-1 污水处理厂工艺流程图

如皋市同源污水处理有限公司设计处理能力 100000t/d，目前日接管量达

55000t/d，本项目废水量较小（0.64t/d），污水水质、水量均在污水厂接管范围内，

不会对污水处理厂运行造成冲击。目前污水管网已铺设到位，本项目接管同源污水处

理有限公司是可行的。



- 39 -

3、固废

本项目固废主要有废边角料、脱脂槽渣、硅烷槽渣、喷塑粉尘、废活性炭、水处

理污泥、水处理废活性炭、废滤芯、RO膜、废包装材料、生活垃圾。项目固体废物

利用处置方式见表 5-8。同时一般固废堆场按照《一般工业固体废物贮存、处置场污

染控制标准》（GB18599-2001）及其修改单要求建设和管理，危险废物严格执行《危

险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其修改单中相关规定。

（1）一般固废贮存可行性分析

本项目一般固废为废边角料，产生量为 1.9t/a，周转周期按储存 1个月计，则最

大存储量为 0.16t。边角料可按 7.9g/cm3计，堆放高度 0.5m，考虑固废堆放的各类影

响因素，所需堆放面积为 2m2。拟在 2号楼一层生产车间划分出专门堆放边角料的区

域，面积约 10m2，可满足一般固废贮存要求。

（2）危险废物贮存可行性分析

本项目危险废物包括脱脂槽渣、硅烷槽渣、废活性炭、水处理污泥、水处理废活

性炭、废滤芯、RO膜、废包装材料，产生量为 6.032t/a，周转周期按储存 6个月计，

则最大存储量为 3.02t，固废综合密度约 1.5t/m3，堆放高度 3m，考虑危废分类堆放，

所需堆放面积为 10m2。拟在 5号楼 2层生产车间划分出危废仓库，面积约 20m2，可

满足危废贮存要求。危废仓库地面应为环氧树脂防渗地坪，四周导流槽及漏液收集坑；

应建立档案制度，对暂存的废物种类、数量、特性、包装容器类别、存放库位、存入

日期、运出日期等详细记录在案。

（3）危险废物环境影响分析

本项目运营期产生的危险废物后通过收集由专用的密闭包装袋/桶贮存于厂区的

危废间，并委托有资质单位定期处理，运输和处置过程中严格按照危废管理要求进行，

因此本项目产生的危废对周边环境影响较小。且本项目仅在运营期产生此类废物并按

照要求及时有效处理，服务期满后对无影响。

同时，本项目产生的危废用密闭包装袋/桶贮存，贮存过程中不会产生有毒有害

物质的挥发和扩散，也不会发生泄露情况，因此本项目产生的危废在采取以上的污染

防治措施条件下不会对周边的大气环境、地表水环境、土壤、地下水及周边环境保护

目标产生影响。

（4）运输过程影响分析



- 40 -

本项目危废采用密闭包装袋贮存和运输，在运输过程中使用专业危废运输车辆进

行运输，运输过程采取跑冒滴漏防治措施，发生散落概率极低。

综上，本项目一般工业固废产生量为 4.33t/a，危险固废产生量 6.032t/a，生活垃

圾产生量为 3t/a，通过采取措施后，处理措施和处置方案满足《一般工业固体废物贮

存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单要求、《危险废物贮存污染控

制标准》（GB18597-2001）及其修改要求。

根据以上分析以及落实本环评给出的环保措施后，项目产生的固废可以得到

合理的处置，不会对环境造成影响。

4、噪声

本项目噪声源主要为冲床、液压机、焊机、前处理设备、全自动热收缩机，设备

均安装在厂房内，为减少噪声对厂界的影响，建设单位针对各噪声源噪声产生特点，

经采取相应措施后，厂房设计隔声达 25dB（A）以上。

根据声环境评价导则（HJ2.4-2009）的规定，选取预测模式，应用过程中将根据

具体情况作必要简化，计算过程如下：

（1）声环境影响预测模式

式中：LA（r）—预测点 r处 A声级 dB(A)；

LA（r0）—r0处 A声级 dB(A)；

A—倍频带衰减 dB（A）；

（2) 声源在预测点产生的等效声级贡献值(Leqg)计算公式：

式中：Leqg—声源在预测点的等效声级贡献值dB(A)；

LAi—i声源在预测点产生的A声级dB(A)；

T—预测计算的时间段s；

ti —i声源在T 时段内的运行时间s。

（3）预测点的预测等效声级(Leq )计算公式：



- 41 -

式中：Leqg —声源在预测点的等效声级贡献值dB(A)；

Leqb — 预测点的背景值dB(A) ；

（4）在环境噪声预测中各噪声源作为点声源处理，故几何发散衰减：

式中：Adiv—几何发散衰减；

r0—噪声合成点与噪声源的距离 m；

r—预测点与噪声源的距离 m。

以两个车间分别计算，车间内各声源噪声叠加值经厂房隔声，换算成的等效室外

声源声级值，各声源对预测点影响值进行叠加计算后，噪声预测结果见表 7-11。

表 7-11各预测点声环境影响预测结果（2号楼 1层生产车间）

单位：(dB（A）)

预测点 噪声源
数量

（台）

单台设备噪

声值（dB
（A））

隔声量

(dB（A））